[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 967
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este vereador foi procurado por munícipes relatando sobre a excessiva demora no atendimento na Unidade de Saúde da Família (USF) do Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove (Cohab IV), especialmente para abrir ficha de atendimento e passar pela triagem, que necessitam mais agilidade, para assim poder atender os casos de maior complexidade e urgência.
Informaram ainda, que várias mães com crianças de colo, ficam por bastante tempo esperando sem que sejam informadas do estado de saúde das crianças, receando que seja algo grave.
Razão pela qual, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e ao Secretário de Saúde Dr. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando providenciar melhorias relacionadas ao tempo de atendimento na Unidade de Saúde da Família do Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove (Cohab IV), principalmente para abrir ficha de atendimento e passar pela triagem, priorizando as crianças.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2025.

Vereador Autor IELO

PDT
AMPFI/dvm
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br